
 

  
 

Theater am Goetheplatz/ Kleines Haus 
Ansprechpartner:innen –Technische Abteilungen 

 
 Stand 2025 

Technische Direktion 

Markus Pockrandt Technischer Direktor   mpockrandt@theaterbremen.de 

Carsten Schmid Leiter der Werkstätten   cschmid@theaterbremen.de   

Gabriela Bizarmanis Techn. Produktionsleitung  gbizarmanis@theaterbremen.de  

René Fußhöller Referent d. Techn. Direktion rfusshoeller@theaterbremen.de          

Sibylle Müngersdorf Assistenz Techn. Direktion smuengersdorf@theaterbremen.de 

 

Bühnenbetrieb 

Christian Scherfer Leitung     cscherfer@theaterbremen.de  

 Mareike Kettler Stellv. Leitung    BueMeisterKH@theaterbremen.de 

 Mirko Wendelken Schichtführer    BueMeisterKH@theaterbremen.de  

Alexander Peeck Bühnenmeister    BueMeisterKH@theaterbremen.de 

 

Beleuchtung 

Christian Kemmetmüller Leitung (Goe)   ckemmetmueller@theaterbremen.de 

Norman Plathe-Narr Stellv. Leitung (KH)  nplathe@theaterbremen.de 

BelMeisterKH@theaterbremen.de 

Tontechnik 

Mathias Kluge Leitung     mkluge@theaterbremen.de 

Charel Bourkel Stellv. Leitung    cbourkel@theaterbremen.de 

  

Videotechnik 

Nicky Fischer Leitung    nfischer@theaterbremen.de 

Chriss Bieger  Stellv. Leitung     cbieger@theaterbremen.de 

 

Requisite 

Franziska Ossmann Leitung     fossmann@theaterbremen.de 

Nadine Schostag Stellv. Leitung 
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